PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  14.12.2022                                                                                                     № 584
                                                                     с. Солтон

   Рассмотрев протест  прокурора Солтонского района  от 22.11.2022 № 02-56-2022   на постановление Администрации Солтонского района от 22.02.2020№ 386 «Об утверждении Порядка на  определения объема  и условий предоставления  муниципальным  бюджетным   и  автономным учреждениям субсидий на иные цели»,
п о с т а н о в л я ю:

   1. Протест   прокурора Солтонского района  от 22.11.2022 № 02-56-2022   на постановление Администрации Солтонского района от 22.02.2020№ 386 «Об утверждении Порядка на  определения объема  и условий предоставления  муниципальным  бюджетным   и  автономным учреждениям субсидий на иные цели», удовлетворить.

  2.Внести в Порядок определения объема и условий предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, утвержденный   постановлением Администрации   Солтонского района  от 22.02.2020

№ 386  (в редакции от 23.03.2022 № 152) следующие изменения:

  Пункты 3.1-3.3 изложить в следующей редакции:

«3.1. Учреждение обязано предоставить главному распорядителю отчет об использовании предоставленной субсидии, о реализации  плана мероприятий по достижению результатов  предоставления  субсидии,  в том числе о расходах, произведенных учреждением, и о достижении целевых показателей (далее - отчет) по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку в сроки, установленные соглашением с учетом требований, установленных ы 3.1-3.3  изложить в следующей редакции:

пунктами 3.2 - 3.5 настоящего Порядка.

3.2. Учреждение представляет главному распорядителю:

ежеквартально до 25 числа месяца, следующего за отчетным периодом, отчет об использовании субсидии, о реализации  плана мероприятий по достижению результатов  предоставления  субсидии,  по формам, установленным соглашением;

до 25 января финансового года, следующего за годом предоставления субсидии, отчет об использовании субсидии и выполнении показателей результативности предоставления субсидии, которые направлены на достижение показателей эффективности реализации муниципальной программы, в рамках которой была предоставлена субсидия (далее также - показатели результативности),

3.3. Отчеты об использовании субсидии, о реализации  плана  мероприятий  по достижению   результатов предоставления  субсидии составляются на 1 число месяца каждого квартала и нарастающим итогом с начала года.».
 3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Солтонского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Солтонского района Алтайского края.

  4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Солтонского района Л.П. Харламову.
Глава Солтонского района

   М.П. Лудцев

Согласовано:
Начальник юридического отдела

Администрации района

Каширина О.В.

.
О внесении изменений в   Порядок  определения объема и условий предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели утвержденный  постановлением Администрации Солтонского района  от 22.02.2020№ 386